

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych**  
**w ramach Rady Dialogu Społecznego**  
**w dniu 14 lutego 2017 r., godz. 11.30**

**Miejsce posiedzenia:** Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

**Posiedzeniu przewodniczył:** **Pan Sławomir Broniarz**, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W spotkaniu udział wzięli: Pani Józefa Szczurek-Żelazko – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Pan Krzysztof Michałekiewicz – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pan Marek Tombarkiewicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Jarosław Czuba – Dyrektor Generalny w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Lublinie, członkowie Zespołu, zaproszeni goście i eksperci.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zespołu z dnia 24 stycznia 2017 r. oraz 2 lutego 2017 r.
3. Dyskusja nad stanowiskiem nr 1/2017 WRDS Województwa Lubelskiego w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne ze szczególnym uwzględnieniem Województwa Lubelskiego.
4. Informacja ze spotkania w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie Ponadzakładowego Układu Zbiorowego dla Państwowych Instytucji Kultury.
5. Dyskusja dotycząca zakresu prac Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1**

*Porządek obrad został przyjęty.*

**Ad. 2**

*Protokoły z poprzednich posiedzeń Zespołu zostały przyjęte.*

### Ad. 3

Wprowadzenia do dyskusji dokonał **Marek Chmielewski** – Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS Województwa Lubelskiego, który zaznaczył, że problemy przedstawione w stanowisku można przenieść na poziom krajowy. **Pani Małgorzata Sokół** – Przewodnicząca Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS Województwa Lubelskiego odniosła się do mechanizmów rynku pracy w Publicznych Służbach Zatrudnienia.

*Załącznik nr 1 - stanowisko Nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, Województwa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne ze szczególnym uwzględnieniem województwa lubelskiego.*

Odnosząc się do stanowiska Województwa Lubelskiego **Pan Marek Tombarkiewicz** – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia podkreślił, że poruszone elementy są w zasięgu prac i zainteresowań resortu. Dodał, że system monitoringu kształcenia w zawodach medycznych zaczął już funkcjonować i objął m.in. farmaceutów i diagnostów laboratoryjnych, natomiast od 1 maja br. obejmie lekarzy i pielęgniarki. Będzie to system, który da lepszy nadzór nad prawidłowością procesu pozyskiwania specjalizacji przez lekarzy i pielęgniarki. Poinformował, że ustawa o zawodzie fizjoterapeuty wprowadza samorząd zawodowy fizjoterapeutów, który będzie prowadził rejestr fizjoterapeutów.

Następnie odniósł się do powiązania map potrzeb zdrowotnych i kadrowych. Powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł. Zaznaczył, że resort zdrowia pracuje aktualnie nad wprowadzeniem norm realistycznych opartych o wskaźniki obłożenia łóżek i funkcjonowanie innych zawodów medycznych do norm prawnych.

Jeżeli chodzi o mechanizmy wiążącego absolwentów z potencjalnym pracodawcą **Pan Marek Tombarkiewicz** poinformował, że resort jest na etapie pozyskiwania i analizowania informacji jak wygląda to w innych krajach UE. W kwestii staży zawodowych w zawodach pielęgniarki oraz położnej powiedział, że zostały przeprowadzone analizy stanu obecnego i są prowadzone rozmowy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odnośnie dłuższych staży, które dawałyby szansę zatrudnienia. Pewnym wspólnym rozwiązaniem (MZ

i MRPiPS) jest możliwość sfinansowania ze środków FP długoterminowych staży np. 2-letnich. Na zakończenie podziękował za podjęcie tematu przez Województwo Lubelskie i poinformował, że w dniu 17 marca 2017r. odbędzie się duża konferencja nt. „strategii dla pielęgniarstwa”.

**Pani Lucyna Dargiewicz**, FZZ pozytywnie odniosła się do wypracowanego stanowiska Województwa Lubelskiego.

*Uzgodniono, że strona społeczna + przedstawiciele WRDS w ciągu miesiąca wypracuje wspólne stanowisko Zespołu, które będzie przedstawione RDS.*

#### **Ad. 4**

Informację ze spotkania w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie Ponadzakładowego Układu Zbiorowego dla Państwowych Instytucji Kultury przedstawił **Pan Jan Budkiewicz** Przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki. Następnie zwrócił się, aby Zespół problemowy ds. usług publicznych nadał szybszy bieg sprawie.

**Pan Jarosław Czuba**, Dyrektor Generalny w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował, że opóźnienie wynika z postulatu jaki został przedstawiony na spotkaniu tj. sformalizowanie prac Zespołu. Zaznaczył, że resort kultury szuka rozwiązania prawnego, które pozwoliłoby w jednym dokumencie zawrzeć wszelkie uprawnienia i kompetencje wszystkich stron dialogu, zmierzającego do zawarcia Ponadzakładowego Układu Zbiorowego. Następnie odniósł się do pisma Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lutego 2017r. w sprawie powołania Zespołu dla prowadzenia branżowego dialogu społecznego w sektorze kultury i mediów. Podkreślił, że ten Zespół mógłby rozwiązać problem zawarcia m.in. Ponadzakładowego Układu Zbiorowego.

*Załącznik nr 2 – uchwała nr 23 z dnia 19 stycznia 2017 r. strony pracowników i pracodawców RDS w sprawie powołania zespołu dla prowadzenia branżowego dialogu społecznego w sektorze kultury i mediów.*

*Zespół branżowy wyczerpuje oczekiwania stron i jest najlepszą drogą do sformalizowania działań na rzecz uregulowania kwestii, która była przedmiotem wniosku Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki.*

#### **Ad. 5**

Przyjęto plan pracy Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS na rok 2017:

1. Rola pracodawców w organizowaniu kształcenia zawodowego w świetle zmian w prawie oświatowym;
2. Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji;
3. Sieć szpitali - projekt ustawy, a następnie po ew. uchwaleniu monitoring jej funkcjonowania;
4. Problematyka kadr medycznych w ochronie zdrowia - omówienie działań RM w celu zwiększenia liczby pracowników medycznych w Polsce;
5. Opieka koordynowana;
6. Telemedycyna i informatyzacja ochrony zdrowia - monitoring działań i propozycje zmian;
7. Wynagrodzenia w ochronie zdrowia i skutki wzrostu płacy minimalnej na sytuację podmiotów leczniczych;
8. Zadłużenie podmiotów leczniczych i propozycję rozwiązania problemu rosnącego długu szpitali;
9. Polityka lekowa Państwa wraz z analizą kosztów i zmian w programie 75 plus.

Następnie dyskutowano na temat funkcjonowania Zespołu i ew. powołania Podzespołu ds. ochrony zdrowia.

*Ustalono zarekomendowanie Prezydium RDS powołanie Podzespołu ds. ochrony zdrowia działającego w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych – tylko w odniesieniu do problematyki służby zdrowia nie ograniczając kompetencji Zespołu usług publicznych, jedynie do opiniowania aktów prawnych, ale także do zgłaszania własnych propozycji, debaty w szerokiej tematyce służby zdrowia.*

.....  
**ŚLAWOMIR BRONIARZ**

Przewodniczący Zespołu  
ds. usług publicznych